
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6/2023 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 13. 3. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/6/1a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Ing.  Kláru  Fišerovou,
Mgr. Vendulu Michalcovou a pana Petra Frice jako ověřovatelé zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/1b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zapisovatelkou  zasedání
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách Beátu Novákovou. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/2a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program
zastupitelstva  města  o  bod  č.  13)  Dotazy  na  činnost  rady  města.  

hlasování: Pro: 10 Proti: 3 Zdrželo se: 2

ZM/6/2b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program
zastupitelstva města o bod č. 14) Zveřejňování pozvánky na zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 7

ZM/6/2c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program
zastupitelstva  města  o  bod  č.  15)  Zveřejňování  předkladatele  bodu  programu  jednání.  

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 7

ZM/6/2d/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  doplnit  program
zastupitelstva  města  o  bod  č.  16)  Dodatek  č.  2  Kupní  smlouvy  o  koupi  nemovité  věci
se zřízením předkupního práva ze dne 29. 6. 2016. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/2e/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený a doplněný program
veřejného zasedání zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/3/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení
zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/4a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/4b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/5a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedoucím organizačních složek,
vedoucím pracovníkům MěÚ předložit úpravu rozpočtu dle požadavků finančního výboru
do 17.03.2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/5b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  svolat  7.  zasedání
zastupitelstva  města  na  24.04.2023  v  18:00  hodin  v  zasedací  místnosti  Městského
úřadu Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

ZM/6/6a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh střednědobého
rozpočtového výhledu na roky 2024 - 2026. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/6b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  města  předložit
přepracovaný návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2024 - 2026. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/7a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách se seznámilo s předloženým návrhem
změny územního plánu Rokytnice v Orlických horách a s jeho odůvodněním.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/7b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  vyhodnocením  výsledků
projednání změny územního plánu a bere na vědomí stanovisko krajského úřadu.

hlasování: Pro: 8 Proti: 2 Zdrželo se: 5

ZM/6/7c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ověřuje ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního
zákona,  že  návrh změny územního plánu Rokytnice  v  Orlických horách není  v  rozporu
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem
řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 6

ZM/6/7d/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá
z odůvodnění textové části změny územního plánu Rokytnice v Orlických horách.

hlasování: Pro: 8 Proti: 4 Zdrželo se: 3

ZM/6/7e/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách vydává změnu územního plánu Rokytnice
v Orlických horách formou opatření obecné povahy č. 1/2022,  které tvoří přílohu tohoto
usnesení. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 4 Zdrželo se: 3

ZM/6/7f/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  obce  panu
Ing. Lubošovi Michalcovi zajistit u projektanta – Ing. arch. Karla Novotného, čtyři vyhotovení
Změny č. 1 územního plánu Rokytnice v Orlických horách a čtyři vyhotovení úplného znění
územního plánu po vydání změny č. 1.

hlasování: Pro: 8 Proti: 2 Zdrželo se: 5

ZM/6/8a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice  v  Orlických  horách  schválit  předložený  návrh  programu  pro  poskytování
dotace na podporu sportu pro rok 2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/8b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací
na podporu sportu pro rok 2023.  Výše částky k rozdělení  se bude odvíjet  od rozpočtu
schváleného pro rok 2023. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/9a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách schválit předložený programu pro poskytování neinvestičních
dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/9b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací
na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2023. Výše částky k rozdělení se bude
odvíjet od rozpočtu schváleného pro rok 2023. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/10/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh na zvýšení odměn
členů zastupitelstev územních samosprávných celků dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 4

ZM/6/11a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Rokytnice v Orlických horách k záměru zrušit  Směrnici  č.  6/2014 k vytvoření a použití
účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení a k záměru zrušení účtu fondu rozvoje bydlení
č.  1240091399/0800  vedený  u  České  spořitelny  a.  s.  a  převod  zůstatku  finančních
prostředků na spořicí účet č. 318910530/0300 vedený u ČSOB a. s.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/11b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zrušit  Směrnici  č.  6/2014
k vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení, zrušení účtu fondu rozvoje
bydlení č. 1240091399/0800 vedený u České spořitelny a. s. a převod zůstatku finančních
prostředků na spořicí účet č. 318910530/0300 vedený u ČSOB a. s.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/12a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách pokračovat v projektové přípravě projektu ,,Cykloturistické
propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách" po žluté turistické značce a následné
přípravě na zajištění spolufinancování z vhodného dotačního titulu.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/12b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doplňující informace k
projektu  ,,Cykloturistické  propojení  Žamberk  –  Rokytnice  v  Orlických  horách"  po  žluté
turistické značce, na kterém město spolupracovalo již v letech 2015 - 2016.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/12c/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí budoucí finanční náklady
spojené s provozem cyklostezky Žamberk – Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/13a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí odpovědi  na dotazy
k činnosti rady města. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2

ZM/6/13b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách ukládá starostovi  zařadit  na jednání
zastupitelstva města bod - Dotazy o činnosti rady města na každé zasedání. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2

ZM/6/14/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách ukládá  starostovi  města  zveřejnovat
pozvánky  na  zasedání  Zastupitelstva  města  Rokytnice  v  Orlických  horách,  které  jsou
vylepovány  na  výlepových  plochách  v  plném  znění  celého  programu  jednání
zastupitelstva města, tak, jak je program jednání zastupitelstva zveřejněn na úřední desce. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3

ZM/6/15/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zajistit  stanovisko
příslušných orgánů ke zveřejňování předkladatelů (navrhovatelů) bodu programu, respektive
usnesení v programu jednání zastupitelstva města zveřejňovaném na úřední desce.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/6/16/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** Dodatek č. 2 Kupní
smlouvy o koupi  nemovité  věci  se zřízením předkupního práva ze dne 29.  6.  2016 dle
předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 1 Zdrželo se: 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet města na rok 2023 jako schodkový,
v paragrafovém znění, v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 56 102 858,54 Kč a výdajů
73 383 124,12 Kč. Schodek je krytý financováním ve výši 17 280 265,58 Kč. Rozpočet včetně závazných
ukazatelů je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Rokytnice
v Orlických horách od 23. 02. 2023 do 13. 03. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách se seznámilo s předloženým návrhem změny územního
plánu Rokytnice v Orlických horách a s jeho odůvodněním. 

II. vrací předložený návrh Změny č. 1 ÚP Rokytnice v Orlických horách pořizovateli k úpravě. Úprava bude
spočívat ve vypuštění změnové lokality/plochy č. Z27 a lokality/plochy Z148.

III. ukládá pověřenému zastupiteli za územní plánování, paní Evě Levé, zajistit u projektanta – Ing. arch.
Karla Novotného, úpravu Změny č.1 územního plánu Rokytnice v Orlických horách dle požadavku v bodě č. 2

Ing. Luboš Michalec
starosta  města

Předsedající: Ing. Luboš Michalec , Michal Štefek
Ověřovatelé: Ing. Klára Fišerová, Mgr. Vendula Michalcová, Petr Fric ,
Číslo jednací: MEUROK/292/2023/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


